
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту про хід і результати  

виконання Програми «Турбота на 2021 рік» 

 

Заслухавши інформацію начальника відділу соціального захисту 

населення, захисту прав дітей, сім’ї та молоді про хід виконання Програми 

«Турбота на 2021 рік», керуючись ст. 26, п.1 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та 

рекомендації постійної депутатської комісії з питань планування фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, 

інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська селищна 

рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання Програми «Турбота 

на 2021 рік», що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з 

питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

 

 

Селищний голова                                        Анатолій БОЧКАРЬОВ 
 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

10 лютого 2022 року  

№ 745 ХХІIІ-VIIІ 



Додаток  

рішення селищної ради  

                         від 10 лютого 2022 № 745 ХХIII-VIІI 

 

Звіт про хід і результати виконання Програми «Турбота на 2021 рік» 

Великодимерської селищної територіальної громади протягом 2021 року 

 

     В основу пріоритетів соціальної політики покладено вирішення проблем 

соціально незахищених та малозабезпечених верств населення. 

     Поліпшення життя соціально-незахищених верств населення, 

формування громадської думки щодо необхідності постійної уваги до 

проблем людей з інвалідністю, людей похилого віку, сімей з дітьми - це 

першочергові завдання, які виконувались управлінням. 

     Рішенням сесії Великодимерської селищної  ради № 95 V-VII від 

24.12.2020 було затверджено Програму «Турбота на 2021 рік». Для її 

реалізації на 2021 рік передбачено кошти у сумі 5 237 028,05  тис. грн. 

 

     Протягом року було реалізовано коштів на суму приблизно 1 902 456,43 

грн., а саме: 

- до 9 травня - 4 ветеранам та учасникам війни було виділено кошти в 

сумі  20, 0 тис. грн.; 

- на придбання санаторно-курортної путівки для дитини з інвалідністю 

виділено кошти в сумі 10,0 тис. грн.; 

- 12 випускникам Навчально виховних об’єднань громади (медалістам) 

було надано матеріальне заохочення на суму 60,0 тис. грн.; 

- надано одноразову допомогу 1 особі з числа дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, яким виповнилося 18 

років, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

25.08.2005 № 823 «Про затвердження порядку надання одноразової 

допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 

піклування» - 1 810,0 грн.; 

- надано одноразову допомогу 2 особам з числа дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування для вирішення соціально-

побутових проблем на суму 20, тис. грн.;  

- 184 особам, які мають тяжкі захворювання, онкохвороби, рідкісні 

(орфанні) захворювання, хвороби загального захворювання було 

надано матеріальної допомоги на суму 1 358 810,00 тис. грн., а саме: 

смт Велика Димерка – 80 особам на суму – 594,0  тис. грн.; 

с. Бобрик – 8 особам – 59, 0 тис. грн.; 

с. Жердова – 12 особам – 88,0 тис. грн.; 

с. Шевченкове – 29 особам – 203, 0 тис. грн; 

с. Рудня – 21 особі – 142, 0 тис. грн; 

с. Богданівка -13 особам – 90,0 тис. грн; 

с. Гоголів – 8 особам - 66, 81 тис. грн; 

с. Плоске – 5 особам – 50, 0 тис. грн; 



с. Русанів – 7 особам – 56, 0 тис. грн; 

с. Кулаженці, с. Світильня -1 особі – 10 тис. грн. 

- 3 громадянам, які втратили житлову (нежитлову) площу будинку чи 

хліва на території Великодимерської територіальної громади 

внаслідок пожежі надано матеріальної допомоги на суму – 25,0 тис. 

грн., а саме: 

     смт Велика Димерка – 1 особі на суму – 10,0  тис. грн.; 

с. Шевченкове – 1 особі – 10, 0 тис. грн.; 

с. Тарасівка – 1 особі – 5,0 тис. грн.; 

        -    на пільги з послуг зв’язку Укртелекому згідно договору було           

             відшкодовано кошти в сумі  - 19, 0 тис. грн, 408 абонентам пільгових       

             категорій;   

- за пільгове перевезення залізничним транспортом на приміських 

маршрутах АТ «Укрзалізниця», згідно договору, відшкодовано 

98 382,63 тис. грн. (за 2 130 квиткомісць); 

- за телефонний зв'язок 1 жителя громади ВП Ніжинській дистанції 

сигналізації та зв’язку відшкодовано кошти в сумі – 918, 8 грн.;    

- 46 фізичним особам, які надають соціальні послуги жителям громади 

компенсовано кошти на суму – 116 722, 59 тис. грн.; 

- 8 пільговикам, сім’ям загиблих в Афганістані та в АТО згідно 

соціальних нормативів  відшкодовано послуги АТ «Київоблгаз» та 

ТОВ «Київоблгаз збут»  на суму - 48 970, 82  тис. грн.; 

- на поховання невідомих громадян, знайдених на території 

Великодимерської  територіальної громади витрачено - 15 533, 74 

тис. грн.; 

- на ремонт пічного палення 1 одинокій громадянці, жительці смт 

Велика Димерка,  виділено кошти у сумі – 10,0 тис. грн; 

- 2 Почесним громадянам Броварського району за житлово комунальні 

послуги відшкодовано кошти в сумі – 42 -83, 74 тис. грн.  

 

На проведення заходів до: 

- відзначення  35 річниці Чорнобильської катастрофи та Дня ліквідатора 

252 громадянам було закуплено медалі з посвідченнями  на суму 37,8 

тис. грн. та надано одноразову матеріальну допомогу в сумі – 

143 500,0 тис. грн.; 

 

      Станом на 31.12.2021 р. в управлінні соціального захисту населення на  

обслуговуванні знаходиться: 

- пенсіонерів – 4750 осіб; 

- учасників бойових дій – 495 особи, з них учасників АТО – 425; 

- сімей загиблих учасників АТО – 5; 

- внутрішньо переміщених осіб – 517 осіб; 

-  осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 294 особи, з 

них 1-ї категорії 65 осіб, 2-ї категорії – 209 осіб, 3 -ї категорії 29 осіб. Вдів 



померлих громадян, пов’язаних з наслідками чорнобильської катастрофи – 31 

особа; 

- осіб з інвалідністю – 460; 

- недієздатних 20 осіб, осіб дієздатність яких обмежена 7. 

 

      На обслуговуванні у відділі надання соціальних послуг 149 одиноких 

престарілих громадян, громадян з інвалідністю, 90 сімей з дітьми, які 

опинилися у складних життєвих обставинах, 1 Дитячий будинок сімейного 

типу та 3 прийомних родини. 
 

У сфері надання соціальних послуг управління забезпечує облік осіб, які 

звертаються з питань направлення в установи та заклади, що надають 

соціальні послуги. У стаціонарному відділенні для постійного або 

тимчасового проживання одиноких непрацездатних громадян управління 

соціального захисту населення, протягом 5-ти місяців 2021 року проживало 7 

одиноких жителів громади. На утримання даних громадян було використано 

кошти в сумі – 993,94 тис. грн. На обслуговуванні соціальних 

робітників/працівників відділення соціальної допомоги вдома протягом року 

перебувало 150 одиноких престарілих громадян та громадян з інвалідністю. 

На заробітну плату 29 робітників, які обслуговували два відділення, 

витрачено коштів у сумі 2 233 322,74 тис. грн.  

 

       У вигляді іншої субвенції з місцевого бюджету направлені кошти до 

бюджету міста Бровари, а саме на надання комплексу послуг з реабілітації 14 

дітей з особливими потребами Великодимерської  територіальної громади до 

Міського центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю Броварської 

міської ради – 390, 0 тис. грн.  

 

       У вигляді субвенції з місцевого бюджету до бюджету Баришівської 

селищної ради, а саме на відшкодування коштів за утримання протягом 

другого півріччя 2021 року трьох громадян, вихідців із громади, які були 

направлені до Баришівського селищного територіального центру 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг), а саме 

до відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання – 120,0 тис. грн. 

 

 

 

Секретар селищної ради                                Антоніна СИДОРЕНКО 
 


